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Zápisnica 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Slovinkách konaného dňa: 

28.09.2012 
VIII. zasadnutie 

 
 
K bodu 1./ Otvorenie zasadnutia 
 
Starosta obce pán Michal Pačan je práce neschopný. Poslankyňa pani Gabriela Kopnická ako 
zvolávateľka a predsedajúca otvorila zasadnutie obecného zastupiteľstva, na ktorom privítala 
poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných. Ospravedlnila neúčasť poslancov 
Ing. Márie Grisákovej a Mgr. Slávky Michňovej. Neskorší príchod oznámil poslanec Marek 
Bencko. Predsedajúca poslankyňa pani Gabriela Kopnická konštatovala, že na začiatku 
zasadnutia je prítomných 5 poslancov a obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné.         
 
Poslankyňa Mgr. Slávka Michňová podala Obecnému zastupiteľstvu v Slovinkách písomné 
„Pripomienky k (neplánovanému) zasadnutiu obecného zastupiteľstva dňa 28.9.2012 o 16,00 
hod.“ Predsedajúca Gabriela Kopnická na žiadosť Mgr. Slávky Michňovej postupne v slede 
programu zasadnutia list, ako aj pripomienky k jednotlivým bodom programu prečítala 
a pripomienky boli postupne prerokované. 
 
Písomné pripomienky k programu zasadnutia a k materiálom predloženým na Riadne 
neplánované zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Slovinkách, ktoré sa bude konať dňa 
28.9.2012 o 16,00 hod. v zasadacej miestnosti Obecného úradu v Slovinkách na základe 
vyhlášky zverejnenej na webovom sídle obce Slovinky dňa 21.9.2012 podala aj poslankyňa 
Ing. Mária Grisáková. Pripomienky k jednotlivým bodom programu boli taktiež postupne 
prerokované.    
 
Prítomní:  
 
Poslanci: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera 
Mižigárová, Mgr. Žaneta Župinová 
 
Zapisovateľka: Viera Lenartová 
 
Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 
 
K bodu 2./ Schválenie programu zasadnutia 
 
Predsedajúca poslankyňa Gabriela Kopnická predložila na schválenie návrh programu 
rokovania obecného zastupiteľstva v zmysle pozvánky. K predloženému návrhu neboli žiadne 
doplňujúce návrhy do programu. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením: 
A./ Schvaľuje: 

1. Program zasadnutia obecného zastupiteľstva 
1./   Otvorenie zasadnutia 
2./   Schválenie programu zasadnutia 
3./   Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
4./   Voľba návrhovej komisie 
5./   Kontrola plnenia prijatých uznesení 
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6./   Pripomienky občanov 
7./   Správy o výsledkoch kontrol 
8./   Návrh Zásad odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Slovinkách 
9./   Návrh zmien Rokovacieho poriadku Obecného zastupiteľstva v Slovinkách 
10./ Návrh zmien Rokovacieho poriadku komisií Obecného zastupiteľstva v Slovinkách pre      
       volebné obdobie 2010 – 2012  
11./ Návrh na odvolanie a voľby členov komisií Obecného zastupiteľstva v Slovinkách 
12./ Návrh Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce Slovinky   
13./ Rôzne 
14./ Záver 
 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3, neprítomný: 1 
za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  
      Mgr. Žaneta Župinová 
ospravedlnení: Marek Bencko, Ing.Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 
K bodu 3./ Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
 
Za zapisovateľku zápisnice poslankyňa Gabriela Kopnická určila Vieru Lenartovú a za 
overovateľov zápisnice Kamilu Grisákovú a Gabrielu Kopnickú.  
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením: 
A./ Určuje:  
1./ Zapisovateľa zápisnice: Vieru Lenartovú.  
2./ Overovateľov zápisnice: Kamilu Grisákovú a Gabrielu Kopnickú. 
 
K bodu 4./ Voľba návrhovej komisie 
 
Za predsedu návrhovej komisie predsedajúca Gabriela Kopnická navrhla Vieru Mižigárovú 
a za člena návrhovej komisie Mgr. Žanetu Župinovú.  
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením: 
A./ Volí: 
1./ Predsedu návrhovej komisie: Vieru Mižigárovú. 
 
Hlasovanie – za: 4, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 3, neprítomný: 1 
za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Žaneta Župinová 
zdržal sa: Viera Mižigárová 
ospravedlnení: Marek Bencko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 
2./ Člena návrhovej komisie: Mgr. Žanetu Župinovú. 
 
 
Hlasovanie – za: 4, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 3, neprítomný: 1 
za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová 
zdržal sa: Mgr. Žaneta Župinová 
ospravedlnení: Marek Bencko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
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K bodu 5./ Kontrola plnenia prijatých uznesení 
 
Správu o plnení prijatých uznesení z predošlého zasadnutia obecného zastupiteľstva podala 
poslankyňa Gabriela Kopnická. Ku kontrole plnenia prijatých uznesení zo strany poslancov 
boli tieto pripomienky: 
Písomná pripomienka Ing. Márie Grisákovej: 

- Uznesením č. VII/56/2012 bolo uložené Komisii finančnej, správy obecného majetku, 
výstavby a územného plánovania „navrhnúť spôsob vysporiadania pozemku parc. č. 
450/1, k.ú. Vyšné Slovinky“ – uznesením nebol stanovený termín, komisia mala 
zasadnutie 1.9.2012. Keďže obecné zastupiteľstvo má schválený plán zasadnutí – 
pripravujem správu o splnení uznesenia na riadne plánované zasadnutie dňa 
15.10.2012. 

- Uznesením č. VII/58/2012 bolo uložené Komisii finančnej, správy obecného majetku, 
výstavby a územného plánovania „pripravi ť návrh VZN na pomenovanie ulíc“.    
Návrh bol prerokovaný na zasadnutí komisie dňa 1.9.2012 a bol v elektronickej 
podobe predložený na obecný úrad. 

Ďalšie pripomienky neboli. 
 

K bodu 6./ Pripomienky občanov 
 
Iveta Dzurová 

- Informovala sa o možnosti opravy miestnej cesty v Kostolnej doline k pani 
Poklembovej. Pýtala sa tiež, či protipovodňové opatrenia sa dotknú Gelnického potoka 
aj v úseku od pani Poklembovej smerom dole do obývanej časti Kostolnej doliny. 
Potok ako i cesta v tomto úseku sú v dezolátnom stave a pri intenzívnejšom daždi 
vytopí ľudí dole.  

- Milan Ferenc – odpovedal, že pán Bohlke prisľúbil, že po ukončení ťažby dreva cestu 
opraví. 

Mária Poklembová 
- Pre veľké výtlky a diery v ceste sa nemôže dostať dopravným prostriedkom domov. 

Jej zdravotný stav je natoľko vážny, že doprava autom je pre ňu nevyhnutná. Žiada 
opraviť cestu a vymeniť rúru, ktorá ide cez cestu povyše čerpacej stanice.      

- Gabriela Kopnická – odpovedala, že táto cesta nie je obecná. Riešiť sa to bude 
postupne a tiež obec vyzve majiteľa cesty, aby zaujal k tomu stanovisko.  

 
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením: 
A./ Ukladá:  
1./ Komisii finančnej, správy obecného majetku, výstavby a územného plánovania navrhnúť 
riešenie problémov na cestnej komunikácii k pani Poklembovej v časti obce Slovinky 
Kostolná dolina.  
 
T: do najbližšieho zasadnutia obecného zastupiteľstva 
Z: Predseda komisie 
 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3, neprítomný: 1 
za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  
      Mgr. Žaneta Župinová 
ospravedlnení: Marek Bencko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
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K bodu 7./ Správy o výsledkoch kontrol 
 
Hlavný kontrolór obce pán Ing. Vladimír Vaščák predložil poslancom obecného 
zastupiteľstva Správu o výsledku následnej finančnej kontroly – Kontrola stavu vykonávania 
predbežnej finančnej kontroly a účtovníctva v Základnej škole v Slovinkách.  
 
Písomná pripomienka Ing. Márie Grisákovej: 

- V správe o výsledkoch kontrol je uvedené, že hlavný kontrolór vykonal dňa 24.9.2012 
následnú finančnú kontrolu – Kontrolu stavu vykonávania predbežnej finančnej 
kontroly a účtovníctva v ZŠ, pričom v správe sa okrem iného uvádza, v roku 2012 
bolo zaevidovaných a zúčtovaných 125 došlých faktúr (do 20.9.2012). Ku dňu 
predloženia správy bolo na webovom sídle základnej školy zverejnených iba 93 faktúr 
a jedna náhrada nemajetkovej ujmy. 

Hlavný kontrolór obce odpovedal, že je to len z dôvodu časového rozdielu, pretože faktúry sa 
majú zverejňovať až po ich úhrade.   
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením: 
A./ Berie na vedomie: 
1./ Správu o výsledku následnej finančnej kontroly. 
 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3, neprítomný: 1 
za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová, 
      Mgr. Žaneta Župinová 
ospravedlnení: Marek Bencko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 
Potom predsedajúca Gabriela Kopnická prečítala písomné pripomienky poslankyne Mgr. 
Slávky Michňovej časť A. a B.:   

-      A./ Žiadam, aby tento list bol v plnom znení prečítaný v úvodnej časti zasadnutia 
Obecného zastupiteľstva v Slovinkách dňa 28.9.2012, za čo vopred ďakujem. 

-      B./ Na zasadnutie obecného zastupiteľstva dňa 28.9.2012 mi zamestnanci 
Obecného úradu v Slovinkách podali pozvánku spolu s materiálmi doporučeným 
listom na pošte v Krompachoch dňa 25.9.2012. Nakoľko som zamestnaná, na základe 
oznámenia poštovej doručovateľky som si ich vyzdvihla 26.9.2012 (streda) o 16,00 
hod. Keďže som si všetky doručené materiály z časového dôvodu nemohla 
preštudovať, zasadnutia sa nezúčastním. Nedá mi svedomie sedieť tam a hlasovať za 
niečo, čo mi je cudzie, alebo sa zdržať hlasovania.   
     Neplánované (mimoriadne) zasadnutia obecného zastupiteľstva sa uskutočňujú 
v prípade živelnej pohromy, alebo všeobecného ohrozenia, preto nebol dôvod na 
opätovné zvolanie neplánovaného (mimoriadneho) zasadnutia. Pýtam sa, prečo 
Obecný úrad Slovinky zvoláva neplánované (mimoriadne) zasadnutia obecného 
zastupiteľstva? V prípade požiaru rodinného domu obyvateľov sa táto možnosť, na 
poľutovanie, nevyužila. V tomto roku je to už piate neplánované (mimoriadne) 
zasadnutie obecného zastupiteľstva. Domnievam sa, že dôvodom je, aby materiály na 
zasadnutie boli poslancom doručené na poslednú chvíľu (len dva alebo tri dni pred 
rokovaním) a aby si ich poslanci (niektorí) nemali čas preštudovať a na zastupiteľstve 
ich pripomienkovať.           
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                 Ako   poslankyňa   obce   sa   domáham,   aby   obecné  zastupiteľstvá   boli  riadne       
            plánované a materiály včas poslancom doručené! 
 
Gabriela Kopnická – podľa zákona obecné zastupiteľstvo zasadá najmenej 1 krát za 3 
mesiace. 
Hlavný kontrolór – nič sa neporušuje, ak zasadnutie je neplánované. 
Milan Ferenc – každý podpísal sľub poslanca, preto budeme rokovať kedykoľvek 
a kdekoľvek. 
 
K bodu 8./ Návrh Zásad odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Slovinkách 
 
Poslankyňa Gabriela Kopnická predložila obecnému zastupiteľstvu návrh Zásad odmeňovania 
poslancov Obecného zastupiteľstva v Slovinkách. Dôvodom predloženého návrhu je potreba 
aktualizovať a doplniť doterajšie Zásady odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva 
v Slovinkách schválené v roku 2010. Poslanci podali tieto pripomienky: 
Písomná pripomienka Ing. Márie Grisákovej: 

- K zásadám odmeňovania poslancov predkladám pripomienky vo forme revízie, 
pričom k článku 6 mám zásadnú pripomienku z dôvodu, že obec nakladá s verejnými 
zdrojmi. Z toho dôvodu musí byť aj odmeňovanie založené na transparentnosti 
a jednotnej aplikácii. V návrhu je potrebné presne definovať činnosti a podmienky, za 
ktorých je možné poskytnúť odmenu.  

 
Hlasovanie – za: 0, proti: 4, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 3, neprítomný: 1 
proti: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Žaneta Župinová      
zdržal sa: Viera Mižigárová       
ospravedlnení: Marek Bencko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan    
Pripomienka Ing. Márie Grisákovej neprešla. 
  
16,55 hod. – poslanec Marek Bencko sa dostavil na zasadnutie obecného zastupiteľstva.  
 
Písomné pripomienky Mgr. Slávky Michňovej: 
a./ Navrhujem stiahnuť predložený návrh z rokovania a prepracovať. 
 
Hlasovanie – za: 0, proti: 6, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
proti: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická,  
          Viera Mižigárová, Mgr. Žaneta Župinová      
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan    
Tento návrh hlasovaním neprešiel. 
 
b./ V prípade nestiahnutia predloženého návrhu navrhujem: 

- vypustiť v čl. 3 bod 2. 
 
Hlasovanie – za: 0, proti: 6, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
proti: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická,  
          Viera Mižigárová, Mgr. Žaneta Župinová      
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan    
Tento návrh hlasovaním neprešiel. 
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- V Článku 11 bod č. 29 Rokovacieho poriadku Obecného zastupiteľstva v Slovinkách sa 
uvádza: „Po piatich hodinách zasadnutia obecného zastupiteľstva majú poslanci nárok na 
občerstvenie (po schválení Zásad odmeňovania poslancov).“  
Nakoľko Obec Slovinky nemá vypracovanú a schválenú smernicu o Rozsahu a spôsobe 
použitia výdavkov na reprezentačné a propagačné účely, je nutné doplniť o tento bod 
predložené Zásady. 
 
Hlavný kontrolór obce – je vypracovaná smernica. 
 
Hlasovanie za zapracovanie do Zásad: 
Hlasovanie – za: 0, proti: 4, zdržal sa: 2, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
proti: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Žaneta Župinová   
zdržal sa: Marek Bencko, Viera Mižigárová       
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 
Pripomienka hlasovaním neprešla. 
 
- V návrhu Zásad odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Slovinkách stanoviť 
výšku odmeny poslancom, ktorí sa zúčastnia iba časti zasadnutia obecného zastupiteľstva.   
 
Hlasovanie – za: 0, proti: 6, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
proti: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická,  
          Viera Mižigárová, Mgr. Žaneta Župinová      
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan   
Návrh hlasovaním neprešiel.  
 
Ďalšie pripomienky neboli. 
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní „Zásad odmeňovania poslancov 
Obecného zastupiteľstva v Slovinkách uznesením: 
A./ Schvaľuje: 
1./ Zásady odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Slovinkách. 
 
Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,      
      Mgr. Žaneta Župinová 
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan      
 
B./ Žiada: 
1./ Starostu obce zverejniť Zásady odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva 
v Slovinkách. 
 
Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová, 
      Mgr. Žaneta Župinová 
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
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K bodu 9./ Návrh zmien Rokovacieho poriadku Obecného zastupiteľstva v Slovinkách 
 
Poslankyňa Gabriela Kopnická predložila obecnému zastupiteľstvu návrh zmien Rokovacieho 
poriadku Obecného zastupiteľstva v Slovinkách. Tento návrh reaguje na zmeny, ku ktorým 
došlo v súvislosti s procesom postupného zavádzania rokovacieho poriadku do praxe. 
V týchto zmenách je odbúrané časovo náročné spracovanie materiálov predkladaných na 
zasadnutie. Dáva možnosť pracovníčke obecného úradu predkladať rozpočtové opatrenia 
priamo na zasadnutí obecného zastupiteľstva, upravuje vyvesenie vyhlášky na konanie 
zasadnutia v prípade neplánovaného zasadnutia obecného zastupiteľstva, upravuje časť 
o rozprave a zverejňovaní zápisníc na webovej stránke obce. K predloženému návrhu poslanci 
podali tieto pripomienky: 
Písomná pripomienka Ing. Márie Grisákovej: 

- Rokovacie poriadky sú záväzné interné predpisy obce, ktoré ako celok schválilo 
obecné zastupiteľstvo. Zmeny týchto schválených predpisov môže schváliť obecné 
zastupiteľstvo formou dodatkov k uvedeným rokovacím poriadkom. Predložené 
návrhy nespĺňajú podmienky dodatku a preto navrhujem k daným návrhom 
nehlasovať a uznesením uložiť predkladateľovi pripraviť nový návrh, ktorý bude 
predložený poslancom obecného zastupiteľstva v dostatočnom predstihu na 
preštudovanie a pripomienkovanie.  

 
Hlasovanie – za: 0, proti: 5, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
proti: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická,  
          Mgr. Žaneta Župinová      
zdržal sa: Viera Mižigárová       
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan     
Predložený návrh hlasovaním neprešiel. 
 
Písomné pripomienky Mgr. Slávky Michňovej: 
a./ Navrhujem stiahnuť predložený návrh z rokovania a prepracovať (dôvodom je neodborná 
príprava predloženého materiálu). 
 
Hlasovanie – za: 0, proti: 5, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
proti: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická,  
          Mgr. Žaneta Župinová      
zdržal sa: Viera Mižigárová       
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
Návrh hlasovaním neprešiel. 
 
b./ V prípade nestiahnutia predloženého návrhu v prílohe prikladám návrh Doplnku č. 1 
k Rokovaciemu poriadku Obecného zastupiteľstva v Slovinkách tak, ako sa to prakticky 
realizuje. 
 
Hlasovanie – za: 0, proti: 5, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
proti: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická,  
          Mgr. Žaneta Župinová      
zdržal sa: Viera Mižigárová       
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
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Tento návrh hlasovaním neprešiel. 
 
Ostatní poslanci ďalšie pripomienky nemali. 
 
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní návrhu zmien Rokovacieho poriadku 
Obecného zastupiteľstva v Slovinkách uznesením: 
A./ Schvaľuje: 
1./ Zmeny Rokovacieho poriadku Obecného zastupiteľstva v Slovinkách. 
 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická,  
      Mgr. Žaneta Župinová    
zdržal sa: Viera Mižigárová 
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 
2./ Rokovací poriadok Obecného zastupiteľstva v Slovinkách v zmysle predložených 
schválených zmien.  
 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická,  
      Mgr. Žaneta Župinová    
zdržal sa: Viera Mižigárová 
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 
B./ Žiada: 
1./ Poslankyňu Gabrielu Kopnickú o zapracovanie zmien do Rokovacieho poriadku Obecného 
zastupiteľstva v Slovinkách. 
2./ Starostu obce zverejniť upravený Rokovací poriadok Obecného zastupiteľstva 
v Slovinkách. 
 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická,  
      Mgr. Žaneta Župinová    
zdržal sa: Viera Mižigárová 
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 
K bodu 10./ Návrh zmien Rokovacieho poriadku komisií Obecného zastupiteľstva 
v Slovinkách pre volebné obdobie 2010 – 2014 
 
Predsedajúca poslankyňa Gabriela Kopnická predložila poslancom obecného zastupiteľstva 
v Slovinkách návrh zmien Rokovacieho poriadku komisií Obecného zastupiteľstva 
v Slovinkách pre volebné obdobie 2010-2014. Návrh zmien Rokovacieho poriadku komisií 
Obecného zastupiteľstva v Slovinkách pre volebné obdobie 2010-2014 sa upravuje následkom 
odstúpenia poslancov z funkcie a nastúpením náhradníkov. Takže bolo nutné tento rokovací 
poriadok upraviť. V prípade ďalších odstúpení poslancov, po úprave a vypustení menného 
zoznamu členov komisií sa predíde následným zmenám rokovacieho poriadku komisií. 
Komisia sociálna, obchodu, služieb a cestovného ruchu nebola funkčná dlhšiu dobu, tak je 
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podaný návrh na jej zlúčenie s Komisiou školstva, kultúry a športu ako to bolo po minulé 
volebné obdobia. Poslanci mali tieto pripomienky: 
 
Písomné pripomienky poslankyne Mgr. Slávky Michňovej:       
a./ Navrhujem stiahnuť predložený návrh z rokovania a prepracovať (dôvodom je neodborná 
príprava predloženého materiálu). 
 
Hlasovanie – za: 0, proti: 6, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
proti: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická,   
          Viera Mižigárová, Mgr. Žaneta Župinová       
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
Návrh hlasovaním neprešiel. 
 
b./ V prípade nestiahnutia predloženého návrhu do novovytvorenej Komisie školstva, kultúry, 
športu, sociálnej, obchodu, služieb a cestovného ruchu: 
- navrhujem za predsedu poslanca Milana Ferenca tak, ako som to už prezentovala na 
predchádzajúcom zasadnutí obecného zastupiteľstva. Z jeho doterajších vystúpení a útokov na 
moju činnosť v komisii mi vyplynulo, že on je jediný poslanec angažujúci sa vo futbale, ktorý 
je podľa jeho slov jediným športom v obci. Za člena tejto komisie navrhujem pána J. Hudeca, 
ktorý je podľa vyjadrení predsedu FK najväčší odborník vo futbale. Prečo medzi 
navrhovanými členmi komisie nie je pán Hudec, keď počas mojej funkcie predsedníčky 
komisie bolo hlavným problémom to, že nebol jej členom?    
- upozorňujem, že zloženie komisií nemôže byť uvedené v Personálnom obsadení funkcií 
a zložiek obecného úradu, nakoľko orgánmi obce sú obecné zastupiteľstvo a starosta obce.  
K tejto pripomienke sa hlasovanie neuskutočnilo. 
 
Gabriela Kopnická 

- Upraviť Článok 6 Osobitné ustanovenia 
- Doplniť účinnosť   

 
Ďalšie pripomienky zo strany poslancov neboli. 
 
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní návrhu zmien Rokovacieho poriadku 
komisií Obecného zastupiteľstva v Slovinkách pre volebné obdobie 2010-2014 uznesením: 
A./ Schvaľuje: 
1./ Zmeny Rokovacieho poriadku komisií Obecného zastupiteľstva v Slovinkách pre volebné 
obdobie 2010 – 2014 v znení pripomienky v Článku 6.  
 
Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  
      Mgr. Žaneta Župinová    
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 
B./ Žiada: 
1./ Poslankyňu Gabrielu Kopnickú o zapracovanie zmien do Rokovacieho poriadku komisií 
Obecného zastupiteľstva v Slovinkách pre volebné obdobie 2010 – 2014. 
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Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  
      Mgr. Žaneta Župinová    
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 
2./ Starostu obce zverejniť upravený Rokovací poriadok komisií Obecného zastupiteľstva 
v Slovinkách pre volebné obdobie 2010 – 2014. 
 
Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  
      Mgr. Žaneta Župinová    
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 
K bodu 11./ Návrh na odvolanie a voľby členov komisií Obecného zastupiteľstva 
v Slovinkách 
 
Obecné zastupiteľstvo zlučuje komisie: Komisiu sociálnu, obchodu, služieb a cestovného 
ruchu a Komisiu školstva, kultúry a športu na jednu komisiu pod názvom „Komisia školstva, 
kultúry, športu, sociálna, obchodu, služieb a cestovného ruchu“ tak, ako to bolo po minulé 
volebné obdobia. Preto je potrebné odvolať starých a voliť nových členov komisií.    
 
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní návrhu na odvolanie členov komisií 
a voľby nových členov komisií uznesením: 
A./ Odvoláva: 

1. Členov Komisie sociálnej, obchodu, služieb a cestovného ruchu: 
1./ Mgr. Janku Smrekovú 
2./ Kamilu Grisákovú 
3./ Mgr. Katarínu Bogačevičovú 
4./ Drahomíru Vysockú 
5./ Petra Nemčíka 
 

2. Členov Komisie školstva, kultúry a športu: 
1./ Mgr. Slávku Michňovú 
2./ Vieru Mižigárovú 
3./ Ľuboša Guspana 
4./ Mgr. Lenku Bikárovú 
5./ Jozefa Semana 
 
Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  
      Mgr. Žaneta Župinová    
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 

3. Člena Komisie ochrany verejného poriadku, životného prostredia, lesného a vodného 
hospodárstva: 

1./ Mgr. Marcela Ďorka 
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Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  
      Mgr. Žaneta Župinová    
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 
B./ Volí: 

1. Člena Komisie finančnej, správy obecného majetku, výstavby a územného plánovania: 
1./ Milana Ferenca – z radov poslancov 
 
Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  
      Mgr. Žaneta Župinová    
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 

2. Členov Komisie ochrany verejného poriadku, životného prostredia, lesného a vodného 
hospodárstva: 

1./ Petra Pačana – z radov poslancov 
2./ Mgr. Žanetu Župinovú – z radov poslancov 
 
Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  
      Mgr. Žaneta Župinová    
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 

3. Členov Komisie školstva, kultúry, športu, sociálnej, obchodu, služieb a cestovného 
ruchu: 

1./ Vieru Mižigárovú – z radov poslancov 
2./ Mgr. Slávku Michňovú – z radov poslancov 
3./ Kamilu Grisákovú – z radov poslancov 
 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  
      Mgr. Žaneta Župinová    
zdržal sa: Kamila Grisáková 
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 
4./ Jozefa Semana – odborníka z radov obyvateľov obce 
5./ Mgr. Katarínu Bogačevičovú – odborníka z radov obyvateľov obce 
 
Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  
      Mgr. Žaneta Župinová    
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
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4. Predsedu Komisie školstva, kultúry, športu, sociálnej, obchodu, služieb a cestovného 
ruchu: 

1./ Vieru Mižigárovú 
 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická,   
      Mgr. Žaneta Župinová    
zdržal sa: Viera Mižigárová  
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 
C. Žiada:  
1./ Poslankyňu Gabrielu Kopnickú o zapracovanie týchto zmien do Personálneho obsadenia 
funkcií a zložiek obecného úradu a obce ako súčasť Organizačného poriadku Obce Slovinky. 
 
Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  
      Mgr. Žaneta Župinová    
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 
2./ Starostu obce zverejniť upravený Organizačný poriadok Obce Slovinky. 
 
Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  
      Mgr. Žaneta Župinová    
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 
K bodu 12./ Návrh Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce Slovinky 
 
Ekonómka obecného úradu Ing. Anna Krajňáková predložila poslancom obecného 
zastupiteľstva návrh Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce Slovinky. Predložený 
návrh spracovala poslankyňa Gabriela Kopnická. Poslanci k predloženému návrhu mali tieto 
pripomienky:  
Písomné pripomienky poslankyne Ing. Márie Grisákovej: 
Pripomienky k predloženému návrhu Zásad hospodárenia s majetkom obce Slovinky 
predkladám formou revízie. Po podrobnom preštudovaní časti návrhu z dôvodu krátkosti času 
na preštudovanie konštatujem, že v návrhu zásad 

- je veľa nejasností a nepresností, napr. v návrhu nie je upravené hospodárenie 
a nakladanie s majetkom, ktorý je zverený obci do správy alebo užívania, 

- zavedené skratky sa nevyužívajú v plnom rozsahu,  
- sú používané odkazy na zákony a osobitné predpisy bez ich špecifikácie, 
- sú používané nepresné názvy predpisov, 
- v návrhu sa používa „rozpočtové a príspevkové organizácie obce“ ale aj „štatutárni 

zástupcovia obecných organizácií“. Za predpokladu, že sa jedná o RO a PO, je 
potrebné v celom rozsahu zaviesť a používať rovnaké označenie, 

- v prílohe č. 1 a č. 2 je uvedená „Banská Bystrica“, 
- ďalšie výrazné nepresnosti, formálne chyby, pravopisné a gramatické chyby, 

Navrhujem k návrhu nehlasovať, návrh upraviť, doplniť a predložiť na ďalšie zasadnutie. 
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Odôvodnenie: návrh je neúplný, niektoré ustanovenia nie sú v súlade s platnými právnymi 
predpismi. Ako formálne a gramaticky nesprávny interný predpis obce, ktorý sa okrem iného 
zverejňuje aj na webovom sídle obce, vytvorí negatívny obraz o obecnom úrade ako 
predkladateľovi a obecnom zastupiteľstve ako schvaľujúcom orgáne.  
 
Hlavný kontrolór obce – požiadal 

- Článok 11 Prenechávanie majetku Obce do užívania – bod 4. – vypustiť.  
- Článok 12 Nájomné za prenájom nebytových priestorov vo vlastníctve Obce – ods. 1. 

– vypustiť druhú vetu. 
- Upraviť formálne a gramatické chyby. 

 
Ďalšie pripomienky neboli. 
 
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní návrhu Zásad hospodárenia a nakladania 
s majetkom obce Slovinky uznesením: 
A./ Schvaľuje: 
1./ Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Slovinky. 
 
Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  
      Mgr. Žaneta Župinová    
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 
B./ Ukladá: 
1./ Predkladateľovi Gabriele Kopnickej upraviť Zásady hospodárenia a nakladania 
s majetkom obce Slovinky v zmysle pripomienok k Článku 11 a Článku 12 a upraviť 
formálne a gramatické chyby. 
 
Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  
      Mgr. Žaneta Župinová    
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 
C./ Žiada: 
1./ Starostu obce zverejniť Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Slovinky. 
 
Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  
      Mgr. Žaneta Župinová    
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 
K bodu 13./ Rôzne 
 
Hlavný kontrolór obce pán Ing. Vladimír Vaščák predložil poslancom obecného 
zastupiteľstva návrh Zásad kontrolnej činnosti v podmienkach miestnej samosprávy obce 
Slovinky. V zmysle § 11, ods. 4 a a § 18 e, zákona číslo 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov boli vypracované tieto Zásady kontrolnej činnosti 
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v podmienkach miestnej samosprávy obce Slovinky. Zásady upravujú základné pravidlá, ciele 
a spôsob kontroly vykonávanej podľa osobitných právnych predpisov (napr. zákon č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení, zákon č. 502/2001 Z.z. o finančnej kontrole a vnútornom 
audite) pri nakladaní s verejnými prostriedkami a pri správe majetku obce (ďalej len „obec“) 
a majetku štátu, zvereného do správy obce a činností spojených s takouto správou 
v pôsobnosti samosprávy obce. Poslanci k tomuto návrhu mali tieto pripomienky: 
 
Písomné pripomienky poslankyne Ing. Márie Grisákovej: 
V programe nie je uvedený bod týkajúci sa uvedených zásad kontrolnej činnosti. Napriek 
tomu predkladám pripomienky formou zmien v predloženom návrhu, pričom hlavne je 
potrebné venovať zvýšenú pozornosť formálnym pripomienkam a to   

- uvádzanie a používanie názvov právnych predpisov vrátane odkazov na konkrétne 
ustanovenia právnych predpisov, 

- pri používaní „osobitných predpisov“ uviesť aj odkaz na daný predpis,  
- zjednotiť používanie skratiek v celom návrhu, 
- používať presné a adresné definície (napr. „poverené osoby, nariadenie obce, ...“), 
- v prípade definovania povinností upravených napr. Rokovacím poriadkom uviesť 

odkaz na túto úpravu – napr. v Čl. 8, 
- v Čl. 11 nahradiť slovo „mesta“ slovom „obce“, ustanovenie o podávaní správe je 

duplicitne uvedené, 
- upozorňujem na skutočnosť, že obec Slovinky nemá obecnú radu a s ohľadom na 

počet poslancov nie je vhodné ju zriaďovať,  - dať preč v zásadách 
- slovo „spôsobnosti“ nie je vhodné používať, 
- v Čl. 14 sú v názve a v odseku 2 uvedené orgány „obecného zastupiteľstva“ 

a organizácie nimi riadené – pričom je potrebné definovať o aké orgány ide. 
Zvlášť upozorňujem pána kontrolóra, že zákon č. 152/1998 nie je od roku 2010 platný.  
Navrhujem k návrhu nehlasovať, návrh upraviť, doplniť a predložiť na ďalšie zasadnutie. 
 
Hlasovanie za tento návrh: 
Hlasovanie – za: 0, proti: 5, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
proti: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická,  
          Mgr. Žaneta Župinová      
zdržal sa: Viera Mižigárová       
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
Návrh hlasovaním neprešiel. 
     
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní návrhu Zásad kontrolnej činnosti 
v podmienkach miestnej samosprávy obce Slovinky uznesením: 
A./ Schvaľuje: 
1./ Zásady kontrolnej činnosti v podmienkach miestnej samosprávy obce Slovinky v zmysle 
predložených pripomienok. 
 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická,   
      Mgr. Žaneta Župinová    
zdržal sa: Viera Mižigárová  
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
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B./ Ukladá: 
1./ Hlavnému kontrolórovi obce zapracovať predložené pripomienky do Zásad kontrolnej 
činnosti v podmienkach miestnej samosprávy obce Slovinky.  
 
Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  
      Mgr. Žaneta Župinová    
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 
C./ Žiada: 
1./ Starostu obce zverejniť Zásady kontrolnej činnosti v podmienkach miestnej samosprávy 
obce Slovinky. 
 
Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  
      Mgr. Žaneta Župinová    
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 
Ekonómka Ing. Anna Krajňáková predložila poslancom obecného zastupiteľstva návrh 
Rozpočtového opatrenia č. 7/2012. U príjmov došlo a dôjde aj v priebehu posledného 
štvrťroka k navýšeniu transferov na aktivačnú činnosť a mierne bolo aj zvýšenie poplatkov za 
znečisťovanie ovzdušia. U bežných výdavkov došlo k navýšeniu poplatkov v banke z dôvodu 
úrokov z poskytnutého úveru, vyššie sú aj náklady na V3S – nafta aj náhradné diely, materiál 
na obecnom úrade je navýšený hlavne z dôvodu nákupu nových svietidiel do zasadačky a tiež 
z dôvodu, že sa tu účtuje benzín a olej do krovinorezu, kosačky a píly. Materiál na aktivačnú 
činnosť sa navyšuje z dôvodu nákupu do výšky uznanej úradom práce. Ostatné položky sú 
upravované kvôli potrebe vykrytia navýšenia vyššie uvedených výdavkov. U kapitálových 
výdavkov došlo k navýšeniu z dôvodu nákupu krovinorezu a potreby vytvoriť novú položku, 
na ktorú sa budú účtovať všetky náklady súvisiace s úpravami v obci, ktoré sú hradené 
z vlastných prostriedkov.    
 
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní návrhu na úpravu rozpočtu 
v Rozpočtovom opatrení č. 7/2012 uznesením:  
A./ Schvaľuje:  
1./ Rozpočtové opatrenie č. 7/2012. 
 
Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  
      Mgr. Žaneta Župinová    
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 
B./ Žiada: 
1./ Starostu obce zverejniť Rozpočtové opatrenie č. 7/2012. 
 
Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  
      Mgr. Žaneta Župinová    
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ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 
Ekonómka Ing. Anna Krajňáková predložila poslancom obecného zastupiteľstva ďalší návrh 
na úpravu rozpočtu a to v Rozpočtovom opatrení č. 8/2012. Z dôvodu potreby kopírovacieho 
stroja a nefunkčnosti starého kopírovacieho stroja zakúpeného v roku 2004 je potrebné 
zakúpiť nový stroj. Vzhľadom k tomu, že je to HIM, jeho hodnota je viac ako 1.000,- € 
a menej ako 10.000,- € je potrebné podľa smernice o postupe pri obstarávaní tovarov, služieb 
a prác v obci Slovinky podľa článku 3, odsek 2 urobiť prieskum trhu. Na základe tohto 
prieskumu sme vybrali kopírovací stroj za 1.800,- €, čo bola najvýhodnejšia ponuka. 
Prostriedky na jeho nákup sa presunú z položky výstavba garáže pri obecnom úrade, ktorá sa 
tento rok nebude realizovať.  
 
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní návrhu na úpravu rozpočtu 
v Rozpočtovom opatrení č. 8/2012 uznesením: 
A./ Schvaľuje: 
1./ Rozpočtové opatrenie č. 8/2012. 
 
Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  
      Mgr. Žaneta Župinová    
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 
B./ Žiada: 
1./ Starostu obce zverejniť Rozpočtové opatrenie č. 8/2012. 
 
Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  
      Mgr. Žaneta Župinová    
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 
Pracovníčka obecného úradu Ing. Anna Krajňáková predložila poslancom návrh na zrušenie 
účtov v Prima Banke, a.s. a vo VÚB, a.s.  
 
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní tohto návrhu uznesením: 
A./ Schvaľuje: 

1. Zrušiť tieto účty v Prima Banke, a.s.: 
1./ 7518820013/5600 
2./ 7518824014/5600 
3./ 7518824006/5600 
 
Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  
      Mgr. Žaneta Župinová    
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 

2. Zrušiť tieto účty vo VÚB, a.s.: 



 17 

1./ 2297684755/0200 
2./ 1849319859/0200 
 
Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  
      Mgr. Žaneta Župinová    
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 
Ekonómka Ing. Anna Krajňáková podala návrh poslancom obecného zastupiteľstva na 
zvýšenie sadzby za stojné pri výkonoch V3S. Dôvodom zvýšenia sadzby je to, aby V3S 
nebola stratová.   
 
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní tohto návrhu uznesením: 
A./ Schvaľuje: 
1./ Zvýšenie sadzby za stojné pri výkonoch V3S zo sumy 1,16 €/15 min. na sumu 3 €/15 min. 
od 01.10.2012. 
 
Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  
      Mgr. Žaneta Župinová    
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 
Gabriela Kopnická predniesla poslancom obecného zastupiteľstva žiadosť Denisy Varechovej 
o odkúpenie resp. prenájom pozemku vo vlastníctve obce Slovinky. Jedná sa o časť pozemku 
uvedeného na LV č. 1 v k.ú. Vyšné Slovinky parc.č. 126 o výmere 198 m2 z dôvodu výstavby 
prístrešku na auto.  
 
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní tejto žiadosti uznesením:  
A./ Ukladá: 
1./ Komisii finančnej, správy obecného majetku, výstavby a územného plánovania prešetriť 
žiadosť Denisy Varechovej o odkúpenie resp. prenájom pozemku uvedeného na LV č. 1 v k.ú. 
Vyšné Slovinky na parcele č. 126. 
T: do najbližšieho zasadnutia obecného zastupiteľstva 
Z: Predseda komisie 
 
Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 2, neprítomný: 1 
za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  
      Mgr. Žaneta Župinová    
ospravedlnení: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 
neprítomný: Peter Pačan 
 
Predsedajúca Gabriela Kopnická predniesla poslancom ďalšiu žiadosť  od Pozemkového 
spoločenstva Urbariátu Nižné Slovinky o zmenu zatriedenia pozemkov pre výrub dane 
z kategórie H-ostatné plochy do kategórie B-trvalé trávnaté porasty. 
Gabriela Kopnická – Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách nemôže zmeniť zatriedenie 
pozemkov pre výrub dane. Na zaradenie pozemku do príslušnej skupiny je určujúce v prípade 
Urbariátu Nižné Slovinky zaradenie pozemku podľa katastra.     
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Gabriela Kopnická – podala informácie: 
- informačný systém Urbis – pre obecný úrad, 
- pomenovanie ulíc, 
- priebeh – verejné obstarávanie – priepust Rínok, 
- označenie prechodov pre chodcov, 

 
Kamila Grisáková 

- orezať stromy – lipy – most pri dome I. Karpinského, 
 
K bodu 14./ Záver 
 
Na záver poslankyňa Gabriela Kopnická poďakovala všetkým prítomným za účasť 
a zasadnutie ukončila.  
Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva: 16,05 hod. 
Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 19,41 hod.    
 
Zapísala: Viera Lenartová 
 
 
V Slovinkách, dňa 28.09.2012                                           Gabriela Kopnická 
                                                                       poslanec poverený zastupovaním starostu obce             
 
 
Overovatelia zápisnice: Kamila Grisáková  
                                      Gabriela Kopnická 
 


